
 

 

 

 

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Campus Paranavaí 
   Av. José Felipe Tequinha, 1.400 – Jardim das Nações, Paranavaí - PR | CEP 87.703-536  - Brasil 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 
PROFESSOR SUBSTITUTO 

ÁREA DE CONHECIMENTO: ENGENHARIA CIVIL / 
ARQUITETURA E URBANISMO 

REGIME DE TRABALHO: 40 (QUARENTA) HORAS SEMANAIS 
EDITAL nº 116/2017 

 
PORTARIA Nº 172/2017                                                   

 Paranavaí, 14 de julho de 2017.  
 

A Diretora Geral Substituta do Campus Paranavaí, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é 
conferida,  

 
RESOLVE:   

 
I. Designar os nomes abaixo para composição da Comissão 

Julgadora do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto, Área de 
Conhecimento: ENGENHARIA CIVIL / ARQUITETURA E URBANISMO, de que trata o 
Edital nº 116/2017 – PROGEPE/IFPR: 

 

TITULARES 

 

 Ana Maria Denardi – IFPR Campus Paranavaí 

 Eber de Santi Gouvea – IFPR Campus Paranavaí 

 Ricardo Toshiyuki Kato – IFPR Campus Paranavaí 

 
SUPLENTES 

 

 Angela Fontana Marques – IFPR Campus Paranavaí 

 Antão Rodrigo Valentim – IFPR Campus Paranavaí 

 Julio Estéfano Augusto Rosa Filho – IFPR Campus Paranavaí 

 
II. Ratificar a data de início das provas do presente Processo 

Seletivo Simplificado, conforme abaixo: 
 

Início do Sorteio dos Pontos: 19/07/2017   Horário: A partir das 09h00 (Edital 04/2017) 
Início das Provas: 20/07/2017                      Horário: A partir das 09h00 (Edital 04/2017) 

Local de realização das provas: 
Instituto Federal do Paraná – Campus Paranavaí – Rua José Felipe Tequinha,  
n° 1400 – Jardim das Nações – Paranavaí-PR  

 
O(s) candidato(s) deverá(ão)  se  apresentar  no  local  acima  indicado,  conforme 
dia(s) e  horário(s)   constante(s)   do   Edital  nº  04/2017,   para   sorteio   do   ponto       
e realização  da prova didática. 

 

 

 
 Dayane de Oliveira Gomes 
Instituto Federal do Paraná 

Diretora Geral Substituta do Campus Paranavaí 
O DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO. 


